Администрация Николаевского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ /^^-/UL

г. Николаевск-на-Амуре

Гоб установлении тарифов на платнЗе образовательные услуги, оказываемые муни
ципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образо
вания детей центр детского (юношеского) технического творчества г. Николаевска-
на-Амуре Хабаровского края, на 2024 год

Руководствуясь Уставом Николаевского муниципального района Хабаров
ского края, решением Собрания депутатов Николаевского муниципального района
от 26 декабря 2016 г. № 77-3431 "Об утверждении порядка установления тарифов
на платные услуги, предоставляемые (выполняемые) муниципальными унитарны
ми предприятиями и учреждениями Николаевского муниципального района Хаба
ровского края" администрация Николаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые му
ниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного обра
зования детей центром детского (юношеского) технического творчества
г.Николаевска-на-Амуре Хабаровского края, на 2024 год согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Муниципальному казённому учреждению централизованная бухгалтерия
учреждений образования (Наконечная Т.А.) обеспечить контроль за организацией
бухгалтерского учета по доходам от платных услуг, а также за своевременной и
полной уплатой налогов в соответствии с действующим законодательством Рос
сийской Федерации. ~ -

3. Признать утратившим силу постановление администрации Николаевского
муниципального района Хабаровского края от 8 декабря 2022 г. № 1512-па "Об
установлении тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые муници
пальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образова
ния детей центр детского (юношеского) технического творчества г. Николаевска-
на-Амуре Хабаровского края, на 2023 год".

4. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике Николаевского му
ниципального района Хабаровского края”, газете "Амурский лиман".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме
стителя главы администрации Николаевского муниципального района Хабаровско
го края по социальным вопросам - руководителя управления образования админи
страции Николаевского муниципального района/Хабаровского края Еремину С.В.

6. Настоящее постановление вступает В/Ш^у после его официального опуб
ликования и распространяется на правооунош^ця  ̂возникшие с 01 января 2024 го-
да- & Х документов г

шИ.о. главы К\%
< Администрации района \^

I»
'»

’'

•л

И.И. Костырин
X. к. т. 2023 г. Зак. 1036. Тираж 1000 экэ.

Приложение

к постановлению администрации
Николаевского муниципального
района Хабаровского края
от ^- /^- Ж/^ № /^^-/^

ТАРИФЫ
на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным

бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования
детей центр детского (юношеского) технического творчества

г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края, на 20/4 год

Платные образовательные услуги, оказываемые учащимся муниципальных
общеобразовательных учреждений, подведомственных управлению образования

администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края

Платные образовательные услуги, оказываемые населению:

№
пп

Наименование услуги Тариф на обучение
одного учащегося

первого года обуче-
НИЯ (руб.)

1 ариф на обучение
одного учащегося вто

рого года обучения
(руб.)

1. Водитель категории "В"
2023-2024 учебный год

8941,00 31925,00

№
пп

Наименование услуги 'Тариф на обучение
одного человека (руб.)

Т" Водитель категории "А" - 2,5 месяца 15260,00 (без ГСМ)
2. Водитель категории "В" - 3 месяца________________ 38322,00 (без ГСМ)

№
пп

Наименование услуги Стоимость 1 часа
услуги по обучению (руб.)

1. Предоставление учебного легкового автомобиля для
практических занятий и сдачи экзаменов в ГИБДД

827,00

^2 Наименование услуги Стоимость 1 часа услуги
пп (руб.)
1. Предоставление мототехники для практических за- 439,00

нятий и сдачи экзаменов в ГИБДД на категорию "А"
2. Предоставление одного учебного компьютерного

места для подготовки к экзаменам
458,00

3. Выдача дубликата свидетельства о полученной
профессии

463,00

Руководитель управления образования
администрации Николаевского
муниципального района